
Cyklus „Absolutní duchařský výběr 
Tima Burtona“ 

 Čtvrtek, 14. 6. 2012, Bio Oko 

Film ve 20:30 

 Beetlejuice 

Režie: Tim Burton 

Žánr: Komedie, Fantasy, Horor 

Natočeno: USA, 1988, Anglicky 

 

Sympatický manželský pár, Adam a Barbara, 

mají po dopravní nehodě, při které spadli z 

mostu do řeky, zvláštní pocit… aby také ne, v 

oné řece se totiž utopili a teď jsou z nich 

duchové. Jen co se s nastalou situací alespoň 

nějak vyrovnají (a letmo pročtou příručku pro 

zesnulé), už je osud oblaží další podpásovkou - 

dům, ve kterém zaživa žili, nemohou opustit, a 

ještě se k nim stěhují noví nájemníci. Ti nejenže 

jsou živí a nesympatičtí až na kost, ale ještě ke 

všemu nevěří na duchy...naštěstí je tu ON - 

bioexorcista Beetlejuice. 

 

„Tento film mám rád mimo jiné proto, že jediný Tim Burton pojal duchařské téma tak, jak si 

opravdu zaslouží - jako černou komedii. Drtivá většina duchařských komedií je laděna 

romanticky (Duch, Přátelé z onoho světa) nebo je zaměřena na děti (Můj táta je duch, 

Casper) a to není tak zábavné, protože černý humor musí v takovém případě zůstat stranou. 

Beetlejuice je výjimka, je to nápaditá černá groteska, kterou někdejší animátor Burton 

natočil, jako by byla kreslená. A představte si, že původní záměr Warner Bros byl natočit to 

jako thriller! Mimořádně vtipná je scéna, kdy Catherine O´Harová, Jeffrey Jones a jejich hosté 

začnou pod vlivem dvou duchů tančit kalipso. To musíte vidět!“ 

(komentář uživatele Oskar, 2003) 


